ν'. Τί πολλὰ λέγειν εἰς παραβολὴν αἰνιγματώδη; Δικίμονος ἔργον τὸ ἀκανόνιστον μίσος, οὐπερ ἀφε-

A proponitur a Deo. Magister vero non in vidi proprium est iis gaudere, quibus discipuli clarificantur. Contrario porro forsitan affligeretur, siquidem ille pro nobis incurrit pericula belli, cui mortes comitantur, dum nos in invicem insurgimus pugnantes, et absque causa homicidæ evadimus.

B 47. Recogitemus insuper propositi jejunationis stadii terminum, salutare dico Pascha, Dominicam resurrectionem, nostram aliunde resurrectionem ex multis lapsibus, sed et procemiorum communis ultimæque ac horrendæ dici manifestissimum sigillum. Inspectemus cogitatione desiderabilem hanc Domini diem, qua nobis est opportunus finis intentus, ipsum hunc regem potentissimum ac Salvatorem in mentem hospitaliter accipiendi, sano post præparationem et ab omni sorde spiritalis in unoquoque domus purificationem.

C 48. Consideremus præter hæc, quod alias diximus, quomodo locum in nobis habere possit maximus dux, potentissimus rex Deus, cum sociis suis, si domus vestræ vilibus substantiis et vasibus adeo repleantur, ut ipsi non concedatur habitatio. Præsertim autem attendamus istud: si cunctam quidem extraneam materiam e spiritali domo abiecierimus qua noemetipsos inhoneste exornavemus, nosque pueros et expurgatos constituerimus, unum autem solum interius permiserimus sedile, adversarium justæ, et rectæ, incuriosaque ac sinceræ charitatis, inimicitiam, quomodo charitatem ipsam, Dominum, in hospitium recipere poterimus? Puto fieri non posse.

D 49. Expellamus igitur primum a nobis hujusmodi regem inimicum, odium dico irrationale, deindeque ipsius exercitum, insidias, calumnias, in rebus, quibus non decet, dissimulatione, tortuosam indelem, multifidos sinus, pravæ lingue mendacium, in amicitia simulationem, leoninos raptus, aquilinos clamores in eos quibus injuriam facimus, ad hæc contra humiles fratres tremenda tonitrua lethaliter fulminantia, cetera cuncta, quibus agmina componit odium charitati que secundum Deum est adversarium. Hoc enim multipliciter nubem a nobis ablato, quodilibet commodium succedit. Nubes est pravum odium, ante solem justitiae posita, non sinens ipsum illucere nobis. Procella est, aut ut melius dicam violentissimus typhon, nostræ mare funditus commovens, et divinam tranquillitatem pacificumque transitum, ac securam stationem a nobis removens. Asperitas est, quodilibet destruens planum ac rectum, quo ad Deum feliciter progredimur. Cancer est tenebrosus, claudens, ut nemo gloriari possit, et non solum intercludens et non sinens humane vivere, quos intro suscepit, sed etiam orbans lumine, quos includit.

E 50. Quid multa dicam in parabola et in ænigmate? Daemonis est opus iniquum odium, a quo prorsus

illis qui Dei sunt abstinentum est. Iniquum autem odium dico, discernens istud ab illo, quod etiam ad gloriationem Davidi reputatur. Odit enim ille, quos amari non oportebat: hi vero sunt qui odii sermonibus versantur, et gratis bella inferunt. Nec abscondit hujusmodi suam mentem, sed etiam cogitatum psallit, perfectum odium dicens, illos odissæ, quos etiam in inimicos fieri sibi asserebat. Esset autem hujusmodi Davidicum odium, quod intra domum ut decet in animam infunditur, et exterius irreprehensibiliter apparel. Cum enim perfectum est in nobis, quod ex manifesto et ex mentis abscondito componitur, pulchre perfectum Psalmista explicaretur odium, quod intus manet et in exterioribus prodit, et in tantum ex duabus crescit, ut inimicitiam convenientem quam sursum habet Deus, infra moveat, quod dicendum de David, Elia, Phineæ, magnaque Moyse, et cæteris zelatoribus, adversus malos inimicis. Alio vero odio in offensis ad invicem abstineamus, si Christiani sumus, servantes illud adversus pravi serpentis discipulos et pugnatores, ne non et illum ipsum, qui inimicitiam adversus humanum genus servans, illum exinde merito haberet in se replicatam.

51. Hanc adversus auctorem mali et semper inimicum inimicitiam Deus in nobis constanter oblitus met, roboretque nos ad semper vincendum illam separationis maceriam, quam evertentes in dilectam intrabimus habitationem, a qua nos ille nequam prohibere semper vult et annititur. Hæc autem est chara habitatio, omnium, quas quis dicere, charissima, in paradiſo sita, quod sumus cum C Deo et in Deo, et juxta Deum per gratiam omnium dominatricis sanctissime Trinitatis, cui gloria in secula sæculorum. Amen.

A τέον πάντως τοὺς τοῦ Θεοῦ. Ἀκανόνιστον δὲ μίσος ἔργη, διαστελλόμενος αὐτὸν ἐτέρου, ὁ καὶ τῷ Δαυΐδ εἰς καύχημα ἐπιλέγεται. Μισεῖ γὰρ ἐκεῖνος, οὓς ἔχει μὴ ἀγκάπτει· οἱ δὲ εἰσὶ οἱ λόγοις μίσους κυκλοῦντες, καὶ δωρεὰν πολεμοῦντες. Οὔτε κρύπτει τὸν τοιοῦτον αὐτοῦ νοῦν, ἀλλὰ καὶ ψάλλει τὸ νόημα, τέλειον μίσος λέγων μισεῖν αὐτοὺς, οὓς καὶ εἰς ἔχθρονς αὐτῷ γενέσθαι. Εἴη δὲ θν τοιοῦτον Δαυΐδικὸν μίσος, ὁ καὶ ἐντὸς αὐτοῦ ῥεῖ δεδοτῶς ἐς φυγὴν, καὶ ἐκτὸς ἀμέμπτως ἐπιφαίνεται. Τελειουμένου γὰρ τοῦ ἐν ἡμῖν συνθέτου ἐκ τε τοῦ προφανομένου καὶ τοῦ νοερᾶς κρυμπτομένου, καλῶς ἐν μίσος ψαλμικὸν ἐρμηνεύοιτο τέλειον, τὸ καὶ ξει μένον καὶ ἐν τοῖς ἔξι προύχον, καὶ εἰς τοσοῦτον παρακηνήθεν δι' ἀμφοῖν, καὶ ἔχθραν ὑποκινῆσαι πρέπουσαν ἀνιθ Θεοῦ, ὅποιον καὶ ὁ Δαυΐδ, καὶ ὁ Πλίας, καὶ ὁ Φιγεές, καὶ ὁ μέγας Μωσῆς, καὶ οἱ λοιποὶ ζηλωταί, οἱ κατὰ τῶν πακῶν πολέμοι, Ἐπεροῖο δὲ μίσους ἀπαλλαγείμεν ἐν τοῖς κατ' ἀλλήλων συρρειοῖς, ἐδὲ ὅμεν Χριστινοὶ, τηροῦντες αὐτὸν κατὰ τῶν τοῦ πονηροῦ ὄφεως μαθητῶν τε καὶ μαχητῶν, καὶ αὐτοῦ δὴ ἐκείνου, δε ἔχθραν τηρῶν κατὰ τοῦ ἀνθρωπίνου σπέρματος, καλῶς θν αὐτὴν ἐκεῖθεν ἔχοι κατ' αὐτὴν ἀνακάμπτουσαν.